
vote_result

03.03.2024/12:26 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Lichtensteig BFS-Nr: 3374 Gde-Nr: 68

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 03. März 2024

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich gültig brieflich ungültig 

1'388 780 20 0 760 5

Vorlage 1

Volksinitiative vom 28. Mai 2021 «Für ein besseres Leben im Alter (Initiative für eine 13.
AHV-Rente)» 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

780 3 2 775
410

52.90 %

365

47.10 %
56.20

Vorlage 2

Volksinitiative vom 16. Juli 2021 «Für eine sichere und nachhaltige Altersvorsorge
(Renteninitiative)» 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

773 5 2 766
204

26.63 %

562

73.37 %
55.69



vote_result

03.03.2024/12:26 Seite 2 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Lichtensteig BFS-Nr: 3374 Gde-Nr: 68

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 03. März 2024

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

Nachname Vorname Unterschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt 


