BFS-Nr: 3374

Gde-Nr: 68

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 03. März 2024

Stimmberechtigte	Stimmrechtsausweise				
Total	Total gültige	Urne	vorzeitig	brieflich gültig	brieflich ungültig
1'388	780	20	0	760	5

_ Vorlage 1 _

Volksinitiative vom 28. Mai 2021 «Für ein besseres Leben im Alter (Initiative für eine 13. AHV-Rente)»

Stimmzettel			Stimmen		Stimm- beteili-	
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
780	3	2	775	410 52.90 %	365 47.10 %	56.20

Vorlage 2 _

Volksinitiative vom 16. Juli 2021 «Für eine sichere und nachhaltige Altersvorsorge
(Renteninitiative)»

(1.101110111111111111111111111111111111						
Stimmzettel			Stimmen		Stimm- beteili-	
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
773	5	2	766	204 26.63 %	562 73.37 %	55.69

BFS-Nr: 3374

Gde-Nr: 68

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 03. März 2024

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:						
Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros						
Nachname	Vorname	Unterschrift				
Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros						
Nachname	Vorname	Unterschrift				
Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler						
Nachname	Vorname	Unterschrift				

weitere Unterschriften auf Beiblatt